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1. Základná charakteristika Obce Plavecký Peter  

      

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov.  

 

1.1 Geografické údaje 

 

Geografická poloha obce :   Obec Plavecký Peter sa nachádza na severovýchode Záhorskej  

                                             nížiny na úpätí Malých Karpat.   

                                             Obec je začlenená na Trnavského samosprávneho kraja, okres      

                                             Senica.   

 

Susedné mestá a obce :        Susedné obce: Plavecký Mikuláš a Prievaly 

                                             Najbližšie mesta: Senica, Malacky a Trnava 

 

Celková rozloha obce :        1498 ha 

 

Nadmorská výška :              221 

 

 

1.2 Demografické údaje  

 

Hustota  a počet obyvateľov :  Obec mala k 31.12.2014   - 610 obyvateľov 

 

Národnostná štruktúra :            Občania obce sú Slovenskej národnosti. 

 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu :  Prevažná väčšina  - rímskokatolícke 

                                                                                                              

 

Vývoj počtu obyvateľov :        Počet obyvateľov k 1.1.2014:    628 

                                                 prihlásení k trvalému pobytu:      9 

                                                 odhlásení z trvalého pobytu:        13 

                                                 narodení:                                       7  

                                                 zomrelí:                                         7                                        

                                                 Počet obyvateľov k 31.12.2014:  610   

 

1.3 Ekonomické údaje  

 

Nezamestnanosť v obci :       K 1.1.2013 bolo podľa zoznamu ÚPSV a R v obci 

                                               evidovaných 21 nezamestnaných občanov. 

                                               K 31.12. 2014 je počet nezamestnaných: 15 
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1.4 Symboly obce 

 

Erb obce :                            Erb obce Plavecký Peter má podobu: 

                                            V modrom štíte strieborný,   zlatobradý,   červenoodetý     sv.  Peter 

                                             so   zlatou rybárskou sieťkou  ako plášťom,        v pravici  s jedným  

                                             veľkým strieborným kľúčom , v ľavici  pre sebou s dvomi menšími 

                                             striebornými na obruči.                 

 

Vlajka obce :                        Vlajka obce pozostáva so    šiestich  pozdĺžnych pruhov vo farbách  

                                              modrej   (3/10),    žltej    (1/10),   červenej (1/10),       bielej (1/10),  

                                              žltej (1/10) a modrej (3/10).  

                                              Vlajka má pomer strán 2:3 a je  ukončená tromi cípmi,    t.j. dvomi   

                                              zástrihami.   

 

Pečať obce :                          Pečať obce    Plavecký Peter je okrúhla,          uprostred s obecným  

                                              symbolom a kruhopisom OBEC PLAVECKÝ PETER.    Pečať má  

                                              priemer 35 mm.       

 

 

 

1.5 História obce              Prvá písomná zmienka o obci je z roku 1394,  kedy získal plavecké 

                                             panstvo  od kráľa Žigmunda Stibor zo Stiboríc.         Pôvodné sídlo  

                                             vzniklo v kopci    Malých   Karpát   pod Žobráčkou.        Obec bola    

                                             súčasťou panstva Plaveckého hradu s  výnimkou rokov 1996-1550,  

                                             kedy patrila pod panstvo  Ostrý Kameň.    Jeden prameň uvádza, že   

                                             názov obce je odvodený z čias osídľovania územia         Polovcami,  

                                             podľa zakladateľov   rodu – Petra,       iný zase, že názov dostala na  

                                             počesť niektorého predka z rodu Balážovcov. 

                                             V roku 1408 sa ibec uvádza pod názvom Sanctus Petrus,       v roku  

                                             1773 Plawacky Swaty Peter, 1808 ako Plawacky Swaty Petr. 

                                             V roku 1871 v rámci maďarizačných snáh sa pomaďarčil aj   názov  

                                             obce ako   Detreko    Szent    Peter.   V roku 1917 sa už obec znovu 

                                             ako Plavecký Svätý Peter a od roku 1960 Plavecký Peter. 

  

1.6 Pamiatky                    Dominantou   obce    je    kostol,    pôvodne    renesančný, ohradený                         

                                            pevnostným múrom. Postavený bol v roku 1600 na mieste staršieho 

                                            chrámu.   V roku 1712 bol barokovo obnovený. Obec je pamiatková 

                                            rezervácia chránenej ľudovej architektúry.         26 objektov starších  

                                            domov   reprezentuje    ojedinelo    zachovalý    komplex  typických  

                                            západoslovenských ľudových stavieb.  

 

 

1.7 Významné osobnosti obce      Obec nemá žiadne významne osobnosti 

 

1.8 Výchova a vzdelávanie  
V súčasnosti poskytuje výchovu a vzdelávanie detí v obci: 

        Základná škola s materskou školou Plavecký Peter 

 Počet žiakov Základnej školy k 31.12.2014:                       15  

 Počet detí navštevujúcich Materskú školu k 31.12.2014:    19 
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1.9  Zdravotníctvo 
 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje: 

- Poliklinika,  n.o. Senica 

- Nemocnica  - Nemocničná a.s. Malacky 

- Lekár pre dospelých  MUDr. Hudecová ( súkromný ) OZS Plavecký Mikuláš 

- Lekár pre deti  MUDr. Markovičová  (súkromný) ZS Sološnica 

 

1.10  Sociálne zabezpečenie 
 Sociálne služby  pre občanov obce i zabezpečuje : 

- Domov dôchodcov  v Senici  

- Penzión pre dôchodcov v Senici 

- Ústavy sociálnej starostlivosti na základe vlastnej žiadosti občanov 

 

1.11 Kultúra 

 Spoločenský a kultúrny život v obci: 

 Pre spoločenský a kultúrny život v obci je vybudovaný Kultúrny dom. 

 

1.12  Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci : 

- Jednota SD Senica 

 

Najvýznamnejší priemysel v obci : 

- Slovenský plynárensky priemysel 

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 

- Agropartner s.r.o. Plavecké Podhradie 

 

1.13  Organizačná štruktúra obce  

 

Starosta obce:   Mgr. Jozefína Bartoňová 

 

Zástupca starostu obce :  Mgr. Iveta Konyariková 

 

Hlavný kontrolór obce:    Alexandra Mičová 

 

Obecné zastupiteľstvo:    Ing. Jozef Vicen,  Jozef Polák ,Anna Lačná, Ing. Veronika Šedivá,       

                                         Viera Hološková, Jozef Hlavatý  a Jozef Frenko – do 15.12.2014. 

Nové obecné zastupiteľstvo: Mgr. Iveta Konyariková,   Jozef Polák, Viera Hološková, Mgr.   

                                               Zuzana Kollárová,   Mgr.Peter Ščepka,           Jana Stachová a  

                                               Roman Ambra. 

 

Komisie:                            Finančno- rozpočtová a  sociálna 

                                          Verejného poriadku a výstavy 

                                          Školská a kultúrna  

 

Obecný úrad:                 906 35 Plavecký Peter č. 137 
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2. Rozpočet obce na rok 2014 a jeho plnenie 
 

Rozpočet obce je základným nástrojom finančného hospodárenia v príslušnom rozpočtovom 

roku, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce v príslušnom rozpočtovom roku. 

Rozpočet obce je súčasťou rozpočtu verejnej správy. Rozpočtový rok je zhodný s kalendárnym 

rokom.  Rozpočet obce vyjadruje samostatnosť hospodárenia  obce.  

Rozpočet obce obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy: 

- k právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom pôsobiacim na území obce,  

- ako aj k obyvateľom žijúcim na tomto území vyplývajúce pre ne zo zákonov a z iných 

všeobecne záväzných právnych predpisov, zo VZN obce, ako aj zo zmlúv. 

Rozpočet obce zahŕňa aj finančné vzťahy štátu k rozpočtom obcí : 

- podiely na daniach v správe štátu, 

- dotácia na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy,  

- ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok. 

 Rozpočet obce obsahuje finančné vzťahy k rozpočtovým organizáciám  a príspevkovým 

organizáciám zriadeným  obcou, a k iným právnickým osobám, ktorých je zakladateľom.    

Rozpočet obce môže obsahovať finančné vzťahy : 

- k rozpočtom iných obcí, 

- k rozpočtu vyššieho územného celku, do ktorého územia obec patrí, ak plnia spoločné 

úlohy. 

 

    V rozpočte obce sa uplatňuje rozpočtová klasifikácia v súlade s osobitným predpisom. 

     Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č.583/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  

     Rozpočet obce sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky (ďalej len bežný 

rozpočet), kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné 

operácie. 

 

Rozpočet obce na rok 2014 bol zostavený ako prebytkový. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 16.12.2014 uznesením   

č.111/2013 . 

 

Bol zmenený dva krát : 

- prvá zmena schválená dňa       24.07.2014   uznesením č. 137/2014 

-    druhá zmena schválená dňa     25.11.2014    uznesením č. 152/2014 

 

Upravený rozpočet obce k 31.12.2014 v celých eurách 

 
 Rozpočet na  

na rok 2014 

Rozpočet po 

zmene 2014 

PRÍJMY CELKOM 304 702,00 334 311,00 

z toho:   

Bežné príjmy 259 702,00 282 533,00 

Kapitálové príjmy 0 16 873,00 

Finančné operácie 45 000,00 34 905,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 0 0 
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VÝDAVKY CELKOM 299 749,00 291 418,00 

z toho:   

Bežné výdavky 163 249,00 150 721,00 

Kapitálové výdavky 44 000,00 49 581,00 

Finančné výdavky 5 500,00 6 490,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou: 87 000,00 84 626,00 

Rozdiel: + 4 953,00 + 42 893,00 

 

2.1  Plnenie príjmov 

 

      2.1.1 Bežné príjmy 

Príjmy celkom v   € 

Schválený rozpočet  259 702,00 

Upravený rozpočet 282 533,00 

Skutočnosť k 31.12.2014 282 523,13 

% plnenia k upravenému rozpočtu 100 

 

Plnenie rozpočtu bežných príjmov obce a rozpočtových organizácií 

 

 

Kategória 

 

Text 

Upravený 

rozpočet 2014 

v  € 

Skutočnosť 

2014 

v  € 

 

% 

 Príjmy celkom 282 533,00 282 523,13 100 

100 Daňové príjmy 210 924,00 210 909,99 100 

200 Nedaňové príjmy 27 969,00 27 974,93 100 

310 Granty a transfery 43 640.00 43 639,21 100 

       
      2.1.2 Kapitálové príjmy 

 

Príjmy celkom v  € 

Schválený rozpočet 0 

Upravený rozpočet 16 873,00 

Skutočnosť k 31.12.2014 16 873,00 

% plnenia k upravenému rozpočtu 100 

 

Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov obce a rozpočtových organizácií 

 
 

Kategória 

 

Text 

Upravený 

rozpočet 2014 

v  € 

Skutočnosť 

2014 

v  € 

 

% 

 Príjmy celkom 16 873,00 16 873,00 100 

230 Kapitálové príjmy 3 373,00 3 373,00 100 

320 Kapitálové granty a transfery 13 500,00 13 500,00 100 

231 Príjem z predaja kapitál.aktív 0 0 100 
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              2.1.3 Príjmové finančné operácie 

 

Príjmy celkom v  € 

Schválený rozpočet 45 000,00 

Upravený rozpočet 34 905,00 

Skutočnosť k 31.12.2014 34 904,63 

% plnenia k upravenému rozpočtu 100 

 

Plnenie rozpočtu príjmových finančných operácií obce 

 
 

Kategória 

 

Text 

Upravený 

rozpočet 2014 

v € 

Skutočnosť 

2014 

v  € 

 

% 

 Príjmy celkom 34 905,00 34 904,63 100 

400 Príjmy z transakcií s FA a FP 34 905,00 34 904,63 100 

 

     Rozpočtové organizácie :  

- školy a školské zariadenia dosiahli príjmy vo výške           2 321,02 € 

-  

2.2 Čerpanie rozpočtu výdavkov 

 

      2.2.1 Bežné výdavky 
 

Výdavky celkom v  € 

Schválený rozpočet 163 249,00 

Upravený rozpočet 150 721,00 

Skutočnosť k 31.12.2014 150 721,56 

% plnenia k upravenému rozpočtu 100 

 

Plnenie rozpočtu bežných výdavkov obce a rozpočtových organizácií 
 

Oddiel 

 

Kategória 

 

Text 

Upravený 

rozpočet 

2014 

v  € 

Skutočnosť 

2014 

 

v  € 

 

% 

  

 
Bežné výdavky celkom 150 721,00 150 721,56 100 

01.  Všeobecne verejné služby: 89 806,00 89 806,45 100 

01.1.1. 01.1.1.6. Výdavky za obec celkom: 74 776,00 74 776,50 100 

Zdroj:41 610 Mzdy, platy, služobné príjmy ... 37 649,00 37 649,01 100 

 620 Poist. a príspevok do poisťovní 13 546,00 13 547,87 100 

 630 Tovary a služby 18 711,00 18 710,11 100 

 640 Bežné transfery 4 870,00 4 869,51 100 

01.1.2. 01.1.2.0. Finančná a rozpočtová oblasť 2 026,00 2026,58 100 

Zdroj :41 610 Mzdy, platy, služobné príjmy.. 791,00 790,82 100 
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 620 Poistné príspevky 278,00 278,11 100 

 630 Tovary a služby 957,00 957,65 100 

01.3. 01.3.3.0. Všeobecné služby 2 047,00 2 046,53 100 

Zdroj:111 610 Mzdy, platy, služobné príjmy.. 1 405,00 1 405,00 100 

 620 Poistné príspevky 434,00 434,30 100 

 630 Tovary a služby 208,00 207,23 100 

01.6. 01.6.0.0. Všeobecne verejné služby 2 445,00 2 444,61 100 

Zdroj:111 630 Voľby  200,00 199,97 100 

 640 Transféry na úhradu nákladov 2 245,00 2 244,64 100 

01.8. 01.8.0.0. Transfery všeobecnej povahy VS 8 512,00 8 512,23 100 

Zdroj:41 651 003 Splácanie úrokov 8 512,00 8 512,23 100 

02  OBRANA 307,00 307,20 100 

02  02.2.0.0 Civilná ochrana 307,00 307,20 100 

Zdroj:41  630 Tovary a služby 307,00 307,20 100 

03  Verejný poriadok a bezpečnosť 2 227,00 2 227,25 100 

Zdroj:41 03.2.0.0. Ochrana pre požiarmi - PO 2 227,00 2 227,25 100 

 630 Tovary a služby 2 227,00 2 227,25 100 

04  Ekonomická oblasť 235,00 234,03 100 

 04.5. 

 

Doprava- Komunikácie 235,00 234,03 100 

Zdroj:111 610 Mzdy, platy, služobné príjmy.. 20,00 20,00 100 

 620 Poistné príspevky 6,00 5,19 100 

Zdroj:41 630 Tovary , služby a údržba 209,00 208,84 100 

05   Ochrana životného prostredia 16 649,00 16 648,24 100 

Zdroj: 111 610 Mzdy, platy, služobné príjmy 45,00 45,00 100 

05.600. 620 Poistné príspevky do poisťovní 16,00 14,98 100 

Zdroj 41 05.100. 630 -Nakladanie s odpadmi 12 549,00 12 549,45 100 

 05.600. 630 –Ochrana životného prostredia 4 039,00 4 039,11 100 

06  Bývanie a občianska vybavenosť 12 984,00 112 983,33 100 

Zdroj:41 06.4.0.0. 620-630 – Verejné osvetlenie 8 041,00 8 040,91 100 

 06.6.0.0. 630 – Bývanie a ob.vyb.-15 b.j. 4 943,00 4 942,42 100 

08  Rekreácia, kultúra a náboženstv 18 533,00 18 535,69 100 

Zdroj:41 08.1.0.0. 630- Rekreačné a šport.služby 4 474,00 4 475,94 100 

 08.2.0.0. 620 – Ostatné kultúrne služby KD 56,00 56,25 100 

 08.2.0.0. 630-Ostatné kultúrne služby KD  5 713,00 5 713,00 100 

 08.2.0.9. 630- Kultúrne služby 253,00 253,21 100 

 08.3.0.0. 630- Vysielacie a vyd.služby MR 146,00 145,90 100 

 08.4.0.0. 620-Náboženské a  iné spol.služby 227,00 227,06 100 

 08.4.0.0. 630 – Náboženské a iné spol.služby 7664.00 7 664,33 100 

09  Školstvo 8000,00 8 000,00 100 

Zdroj :71 09.1.1.1. 630 – Materská škola 8 000,00 8 000,00 100 

10  Sociálne zabezpečenie 1 980,00 1 979,07 100 

Zdroj:41 10.2.0.2. Ďalšie sociálne služby – OS 1980.00 1 979,07 100 
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   2.2.2 Kapitálové výdavky 

 

Výdavky celkom € 

Schválený rozpočet 44 000,00 

Upravený rozpočet 49 581,00 

Skutočnosť k 31.12.2014 49 580,62 

% plnenia k upravenému rozpočtu 100 

 

Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov obce a rozpočtových organizácií 

 

 

Oddiel 

 

Kategória 

 

Text 

Upravený 

rozpočet 

2014 

v  € 

Skutočnosť 

2014 

 

v  € 

 

% 

 

 

 Kapitálové výdavky celkom 49 581,00 

518195 795,

61 

49 580,62 

 

 

472 517,21 

100 

03.200 717 Rekonštrukcia budovy PO 17 591,00 17 590,97 100 

09.111. 717 Rekonštrukcie a modernizácia MŠ 13 985,00 13 985,23 100 

08.400 717 Rekonštrukcia a modernizácia domu 

smútku 
7 951,00 7 950,60 100 

08.200. 713 Prevádzkové stroje a zariadenia KD 3 013,00 3 013,20 100 

05.200. 717 Kanalizácia obce II .etapa - šachty 3 345,00 3 344,62 100 

01.116 713 Nákup interiérového vybavenia OcÚ 1 176,00 1 176,00 100 

08.400. 718 Rekonštrukcia chlad. zariadenia DS 2 520,00 2 520,00 100 

 

2.2.3 Výdavkové finančné operácie 

 

Výdavky celkom v  € 

Schválený rozpočet 5 500,00 

Upravený rozpočet 6 490,00 

Skutočnosť k 31.12.2014 6 489,93 

% plnenia k upravenému rozpočtu 100 

 

 

Plnenie rozpočtu výdavkových finančných operácií obce 

 
 

Oddiel 

 

Kategória 

 

Text 

Upravený 

rozpočet 

2014 

v € 

Skutočnosť 

2014 

 

v  € 

 

% 

 

 

 Výdavky celkom 6 350,00 6 489,93 100 

06 – bývanie 01.8.0.0. Výdavky za bývanie celkom 6 350,00 6 489,93 100 

 821007 Splácanie istín 6 350,00 6 489,93 100 
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2.3 Plán rozpočtu na roky 2015 – 2017  

 

      2.3.1 Príjmy celkom 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2014 

Plán na  rok  

2015 

Plán na  rok 

 2016 

Plán na  rok 

2017 

Príjmy celkom 336 621,78 311 755,00 310 270,00 316 510,00 

z toho :     

Bežné príjmy 282 523,13 286 755.00 290 270,00 296 510.00 

Kapitálové príjmy 16 873,00 0 0 0 

Finančné príjmy 34 904,63 25 000,00 20 000,00 20 000,00 

Príjmy RO 2 321,02 0 0 0 

 

      2.3.2 Výdavky celkom 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2014 

Plán na  rok 

2015 

Plán na  rok  

2016 

Plán na  rok  

2017 

Výdavky celkom 293 739,31 257 219,00 259 592,00 259 672,00 

z toho :     

Bežné výdavky 150 721,56 163 904,00 164 362,00 161 902,00 

Kapitálové výdavky 49 580,62 0 0 0 

Výdavky RO 86 947,20 87 115,00 89 230,00 91 970,00 

Finančné výdavky 6 489,93 6 200,00 6 000,00 5 800,00 

 

3. Hospodárenie obce a rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2014 
     

     Skutočné čerpanie rozpočtu obce k 31.12.2014 : 

 Upravený rozpočet  2014 

v  € 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 v € 

Príjmy celkom 334 311,00 336 621.78 

z toho :   

Bežné príjmy 282 533,00 282 523,13 

Kapitálové príjmy 16 873,00 16 873,00 

Finančné príjmy 34 905,00 34 904,63 

Príjmy RO 0 2 321,02 

Výdavky celkom 293 739,00 293 739,31 

z toho :   

Bežné výdavky 150 721,00 150 721,56 

Kapitálové výdavky 49 581,00 49 580,62 

Finančné výdavky 6 490,00 6 489,93 

Výdavky RO: 86 947,00 86 947,20 

Rozpočet obce za rok 

2014  

+ 40 572,00 + 42 882,47 

 

 

Hospodárenie bežného rozpočtu  skončilo s prebytkom:              47 175,39 € 

z prebytku je vylúčený zábezpekový účet 15 b.j. vo výške           - 4 740,03 € = 42 435,36 

Hospodárenie kapitálového rozpočtu skončilo schodkom :       - 32 707,62 € 
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Hospodárenie finančných operácii skončilo s prebytkom:           28 414,70 € 

 

Prebytok  bežného rozpočtu za rok 2014 zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a 

b) zákona č. 583/2004 Z. z. bol na základe rozhodnutia Obecného zastupiteľstva  

uznesením číslo: ......./2015 zo dňa 16.2.2015 vo výške  38 142,44 € 

schválený  na : 

- tvorbu rezervného fondu  vo výške  100 %   =    38 142,44 € 

 

K 31.12.2014: 

- zostatky na bežných bankových účtoch                    41 471,35  € 

- zostatok v pokladnici                                                       1 411,12  €  

- zostatok na účte rezervného fondu:                                17 391,13 € 

    

4. Bilancia aktív a pasív  v   € 

4.1  A K T Í V A  

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2013 

Skutočnosť 

k 31.12.2014 

Predpoklad 

rok 2015 

Predpoklad 

rok 2016 

MAJETOK SPOLU: 1 832 926,21 1 849 118,76 1 891 950,00 1 893 590,00 

Neobežný majetok spolu: 1 776 436,69 1 785 051,84 1 844 100,00 1 850 590,00 

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok 0  0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 1 537 402,31 1 546 017,46 1 605 066,00 1 611 556,00 

Dlhodobý finančný majetok 239 034,38 239 034,38 239 034,00 239 034,00 

Obežný majetok spolu 55 082,93 62 660,33 45 350,00 41 500,00 

z toho :     

Zásoby 0  0 0 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0  0 0 

Dlhodobé pohľadávky 0  0 0 

Krátkodobé pohľadávky 1 967,47 2 261,51 1 500,00 1 500,00 

Finančné účty 53 115,46 60 398,82 43 850,00 40 000,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 0 0 

Prechodné účty aktív 0 0 0 0 

Časové rozlíšenie 1 406,59 1 406,59 2 500,00 1 500,00 

 

4.2  P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2013 

Skutočnosť 

k  31.12.2014 

Predpoklad 

rok 2015 

Predpoklad 

rok 2016 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 832 926,21 1 849 118,76 1 891 950,00 1 893 590,00 

Vlastné imanie 1 151 854,35 1 175 732,54 1 221 950,00 1 230 090,00 

z toho:     

Oceňovacie rozdiely 0 0 0 0 

Fondy 0 0 0 0 

Výsledok hospodárenia  1 151 854,35 1 175 732,54 1 221 950,00 1 230 090,00 
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Záväzky 207 204,20 200 134,04 197 000,00 191 000,00 

z toho :     

Rezervy 6 455,54 1 468,00 1 500,00 1 500,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS   0 0 

Dlhodobé záväzky 187 243,14 185 190,72 182 000,00 176 000,00 

Krátkodobé záväzky 13 505,52 13 475,32 13 500,00 13 500,00 

Bankové úvery a  výpomoci 0 0 0 0 

Časové rozlíšenie 473 867,66 473 252,18 473 000,00 472 500.00 

 

5. Vývoj pohľadávok a záväzkov  v € 

5.1. Pohľadávky 

Pohľadávky  Rok 2013 Rok 2014 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   1 448,71 2095,02 

Pohľadávky po lehote splatnosti   1 431,60 930,49 

Pohľadávky premlčané                  0 0 

Pohľadávky v priebehu roka odpísané 0 0 

SPOLU: 2 880,31 3 025,51 

 

5.2 Záväzky 

 

Záväzky Rok 2013 Rok 2014 

Záväzky do lehoty splatnosti   200 748,66    198 666,04 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 

Záväzky z  lízingu   0 0 

 

6. Hospodársky výsledok v  € 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2013 

Skutočnosť  

k 31.12.2014 

Predpoklad na 

rok 2015 

Predpoklad na 

rok 2016 

Náklady   261 147,73 248 045,71 239 514,00 255 014,00 

50 – spotrebované nákupy 26 316,06 25 312,88 27 000,00 29 000,00 

51 - služby 53 452,56 44 320,72 42 000,00 45 000,00 

52 – osobné náklady 59 928,30 68 723,76 71 000,00 78 000,00 

54 – ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

686,02 2 329,18        2 000,00        3 000,00 

55 – odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zaúčtovanie časového rozlíšenia 

36 693,34 

 

40 617,50       49 000,00      50 000,00 

56 – finančné náklady 11 331,24 10 832,20 4 500,00 4 000,00 

57 – mimoriadne náklady 0  1 000,00 1 000,00 

58 – náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 

72 689,60 

 

55 904,30       43 000,00      45 000,00 
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59 – dane z príjmov 50,61 5,17 14,00 14,00 

Výnosy 306 661,06 275 682,20 267 564,00 257 264,00 

60 – tržby za vlastné výkony a 

tovar 

 

9 353,24 

 

25 272,09 

 

5 764,00 

 

5 864,00 

61 – zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

0  0 0 

62 - aktivácia 0  0 0 

63 – daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

   200 618,87 

 

211 842,23     215 900,00 200 000,00 

64 – ostatné výnosy 19 615,00 3 706,77 27 000,00 28 000,00 

65 – zaúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej činnosti 

a zaúčtovanie časového rozlíšenia 

      4 681,57 5 651,26        3 400,00        3 900,00 

66 – finančné výnosy 13 656,79 498,59 2 000,00 2 500,00 

67 – mimoriadne výnosy 478,86 124,14 0 0 

69 – výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov v obciach, 

VÚC a v RO a PO zriadených obcou 

alebo VÚC 

     58 256,73 28 587,12       13 500,00 17 000,00 

Hospodársky výsledok 

(+kladný HV, - záporný HV) 

+ 45 513,33 + 27 636,49 + 28 050,00 + 2 250,00 

 

Hospodársky výsledok (kladný)  za rok 2014 v sume  27 636,49  € bol zaúčtovaný na účet 

428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 

7. Ostatné  dôležité informácie  

7.1 Prijaté granty a transfery 

V roku 2014 obec prijala nasledovné granty a transfery : 

Poskytovateľ dotácie Účelové určenie dotácie Suma 

poskytnutých 

 prostriedkov  € 

OÚ Senica (M SR) Matrika –  prenesený výkon bežné výdavky 1 832,870 

OÚ Trnava, odbor DaMK Pozemné komunikácie – prenesený výkon bež.výd. 27,65 

OÚ Trnava-odbor školstva Školstvo – prenesený výkon bežné výdavky 29 393,00 

OÚ Trnava-odbor ŽP Životné prostredie – prenesený výkon bež.výdavky 59,98 

OÚ Senica (M SR) REGOB – hlásenie a pobyt obyvateľov 211,20 

OÚ Trnava-odbor školstva Školstvo – vzdelávacie poukazy 422,00 

OÚ Trnava-odbor školstva Školstvo – predškolská výchova 868,00 

ÚPSVaR Senica Hmotná núdza – strava a škol. potreby 379,90 

OÚ Senica (MV SR) Voľby  – bežné výdavky 2 444,61 

Nadácia SPP Transfer pre Materskú školu 8 000,00 

Ministerstvo financií SR Transfer na rekonštrukciu budovy  PO 13 500,00 

 SPOLU: 57 139,21 
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6.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2014 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č.1/2006   o poskytovaní 

dotácií z rozpočtu obce vo výške 20 € na založenie a vedenie účtu Dobrovoľného požiarneho 

zboru. Dotácia bola vyúčtovaná. 

 

6.3 Významné investičné akcie v roku 2014 

 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2014: 

- Dokončenie rekonštrukcie budovy Domu smútku  

- Rekonštrukcia budovy Materskej školy (zateplenie, nová fasáda, úprava dvora MŠ 

a nového oplotenia a zakúpenie nových hracích prvkov) 

- Rekonštrukcia budovy Požiarnej zbrojnice – zateplenie a nová fasáda . 

 

6.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch : 

- Rekonštrukcia a zateplenie viacúčelovej budovy pre športovcov 

- Opravy a rekonštrukcie miestnych komunikácií 

- Revitalizácia územia obce II. Etapa 

- Rekonštrukcia starej budovy MNV 

 

6.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  

 

Vypracoval:   Lýdia Poláková                                      Predkladá: Mgr. Jozefína Bartoňová 

                                                                                                         starostka obce 

 

V Plaveckom Petre, dňa 10 februára 2015 

 

 

Prílohy: 

 Ročná účtovná závierka: Súvaha, výkaz ziskov a strát, Poznámky k účtovnej závierke 

 Výrok audítora k ročnej účtovnej závierke  


